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Comune di Roccaforzata 

Via Giovanni XXIII 8 - 74020 Roccaforzata - tel.  - telfax 0995916940 

Part. IVA:  Cod. Fisc. 80005170735 Cod. Istat 74020 

Sito: http://www.comune.roccaforzata.ta.it/ email: comune.roccaforzata@tiscalinet.it 

Ufficio Proponente: Settore Lavori Pubblici Protezione Civile SUAP Urbanistica 

Edilizia Comune di Roccaforzata PEC: 

LLPP.COMUNEROCCAFORZATA@PEC.RUPAR.PUGLIA.IT  
  
 
Prot.287 

Roccaforzata, 26/01/2018 
 

Oggetto: Comunicazione di ammissione/esclusione ex art.29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 
per la gara avente ad oggetto:  

Procedura ristretta 

 ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. ttt) e art. 61 decreto legislativo n. 50 del 2016e con il criterio del prezzo minor 
prezzo ai sensi degli articoli 61 e 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016  “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’EDIFICIO 
SCOLASTICO ELEMENTARI E MEDIE DI VIA MADONNA DELLA CAMERA”. Importo totale delle due azioni €. 
585.000,00 POR Puglia 2014-2020 ASSE X Azioni 10.8-10.9.  

cig: 7249176148 CUP G16J17000600006. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO 
 
CHE  Con  DETERMINAZIONE  A CONTRARRE del Servizio Assetto Del Territorio N. 168 del 14/08/2017 (Registro di 
Settore N. 44 del 14/08/2017) si procedeva all’indizione di una procedura di gara per gli interventi  di 
RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO ELEMENTARI E MEDIE DI VIA MADONNA DELLACAMERA”, Importo 
comportante i seguenti importi per totale delle due azioni €. 585.000,00  CUP G16J17000600006 a) Azione 10.8 
per un totale di €. 440.000,00: b) Azione 10.9 per un totale di €. 145.000,00, stabilendo che  la procedura di gara 
sarà esperita con il sistema della Procedura ristretta ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. ttt) e art. 61 decreto 
legislativo n. 50 del 2016 e con il criterio del prezzo minor prezzo ai sensi degli articoli 61 e 95, comma 4, del D.lgs. 
50/2016; 
 
CHE  Con determinazione del SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA dell’UNIONE DEI COMUNI 
“MONTEDORO” Provincia di TARANTO N. di Registro Generale Ente n. 106 del 16.08.2017 Numero Generale n. 3 
del 16.08.2017 Settore Comune di ROCCAFORZATA  venivano approvati gli atti relativi alla procedura di gara; 

 

CHE il bando di gara è stato pubblicato, ai sensi dell’art. 72, dell’art. 73 e dell’art. 216, comma 11, del D.Lgs. n. 
50/2016: 

- sulla GURI n. 125 del 27/10/2017; 

- sull’Albo pretorio on-line della Stazione Appaltante dal 24/10/2017 al 12/12/2017; 
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http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


- sul profilo del Committente dal 24/10/2017 al 12/12/2017; 

- sul sito del Ministero delle Infrastrutture dal 27/10/2017 

- Sul manifesto ed. del 28/10/2017; 

- Sul Corriere dello sport ed. del 28/10/2017 

CHE il bando prevede come termine di presentazione offerte le ore 12,00 del giorno 13/12/2017; 
CHE la data della prima seduta della Commissione giudicatrice, prevista dal bando per il giorno 14/12/2017 ore 
17,00 presso sede Comune di Roccaforzata (TA) è stata rinviata al 15/12/2017 ore 16,15, con la motivazione è 
contenuta nelle note prot. 3921 e 3923 del 27/11/2017; 
CHE sono giunte in tempo utile i seguenti n. 15  (quindici) plichi, come di seguito elencati:  

N. SORTEGGIO N. PROT. 
 

DATA ID/DITTA INVITATA 

1 4101 
 

11/12/2017 2554 - N.E.C.  S.R.L.  

111 4102 
 

11/12/2017 2646 - S.T.I.M. S.R.L.  

121 4103 
 

11/12/2017 2653 - CO.GE. S.R.L.  

21 4132 
 

12/12/2017 2574 - MODOMEC ECOAMBIENTE  

2 4135 
 

12/12/2017 1614 - ICOSER SERVIZI INGEGNERIA INTEGRATA SRL  

94 4144 
 

13/12/2017 2633 - P.G.M. COSTRUZIONE S.R.L. UNIPERSONALE  

103 4145 
 

13/12/2017 1677 - EDIL TER SRL DEL GEOM. CATALDO TERRONE  

110 4146 
 

13/12/2017 2645 - FERRULLI SALVATORE   

82 4147 
 

13/12/2017 1610 - S.M. EDILIZIA S.R.L.   

122 4148 
 

13/12/2017 2654 - UNICASA SRL  

133 4149 
 

13/12/2017 2663 - GIPI APPALTI S.R.L.  

52 4150 
 

13/12/2017 1742 - SOLOPERTOELIO COSTRUZIONI  

68 4152 
 

13/12/2017 1688 - BARDIA WALTER S.R.L.   

129 4153 
 

13/12/2017 1687 - LIPPOLIS FRANCESCO & C. SNC  

79 4154 
 

13/12/2017 1762 - IMPRESA SOCAP  S.R.L.  

 
CHE  il RUP si è avvalso della Commissione Giudicatrice per la verifica dei requisiti di ammissione contenuti nella 
busta “A - Documentazione amministrativa”  e che il 15  dicembre 2017, alle ore 16,15  presso l'Ufficio Tecnico del 
Comune di Roccaforzata si è riunita la Commissione  Giudicatrice/Seggio di Gara  nominata ex art. 77 del D.Lgs. n. 
50/2016, giusta determinazione del 24/11/2017 n. 156  del SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
dell’UNIONE DEI COMUNI “MONTEDORO” Provincia di TARANTO per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di cui 
in premessa, composto da: 

 D.ssa Addolorata MEO Responsabile del Settore SUAP titolare di P.O. del Comune di Grottaglie (TA) - 
Presidente; 

 Ing. Emanuele ORLANDO Dirigente UTC del Comune di Manduria -  Componente; 

 Dott. Arch. Vincenzo Cavallo Capo Settore Urbanistico e titolare di P.O. del Comune di Grottaglie (TA) - 
Componente; 

 
CHE  Con  verbale n. 1 del 15/12/2017 la Commissione ha aggiornato i lavori al giorno 20/12/2017 ore 16,15, per 
continuare, in seduta pubblica, l’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa. 
CHE   Con  verbale n. 2 del 20/12/2017 la Commissione ha aggiornato i lavori al giorno 22/12/2017 ore 16,00, per 
procedere, in seduta pubblica, all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica, dichiarando ammesse alla 
fase successiva di gara tutte le 15 ditte concorrenti. 
CHE   Con  verbale n. 3 del 22/12/2017 la Commissione, sulla scorta dei ribassi offerti, ha dichiarato l’aggiudicazione 
provvisoria dell’appalto in  favore del concorrente S.M. EDILIZIA SRL con sede in Altamura Strada privata Albenga 
n. 15; 
 
VISTO l’art. 120, comma 2 bis  del  D.lgs.  104/2014,  come  inserito  dall’art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs.50/2016, 
ai sensi del quale “il provvedimento che determina l’esclusione dalla procedura di affidamento e  le ammissioni ad 
essa all’esito della valutazione dei requisiti  soggettivi,  economico finanziari e tecnico professionali va impugnato 
nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione 
appaltante ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016” 
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VISTO l’art. 29 comma 1 secondo e terzo periodo del D.lgs. 50/2016 “...Al fine di consentire l’eventuale proposizione 
del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, 
nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla 
procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei 
motivi di esclusione di cui all'articolo 80,nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali. Entro il medesimo termine di due giorni è dato avviso ai candidati e concorrenti, con le modalità di 
cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o 
strumento analogo negli altri Stati membri, di detto provvedimento, indicando l'ufficio o il collegamento 
informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti; 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni su menzionate pubblicando sulla piattaforma della C.U.C. 
c/o Unione dei Comuni Montedoro, https://montedoro.traspare.com, sul sito del Comune di Roccaforzata, 
https://www.comune.roccaforzata.ta.it, nelle sezioni  "Amministrazione Trasparente” e “Gare di Appalto Bandi e 
Avvisi”, il presente provvedimento, dandone contestuale avviso ai medesimi concorrenti 
VISTI i verbali di gara del 15/12/2017, del  15/12/2017 e del 22/12/2018, che si intendono parte integrante del 
presente provvedimento; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 

DECRETA 
 
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento; 
 

1. DI APPROVARE  i verbali di gara del   15/12/2017, del  15/12/2017 e del 22/12/2018, che si intendono 
parte integrante del presente provvedimento  nonché gli esiti degli stessi 

2. DI APPROVARE  l’elenco  degli  operatori  ammessi/esclusi  alle  successive  fasi della gara come 
appresso: 

 
nr.progr. su 

busta 
N. 

SORTEGGIO 
N. PROT. DATA ID/DITTA INVITATA Ammesso/escluso 

1 1 4101 11/12/2017 2554 - N.E.C.  S.R.L.  Ammesso 

2 111 4102 11/12/2017 2646 - S.T.I.M. S.R.L.  Ammesso 

3 121 4103 11/12/2017 2653 - CO.GE. S.R.L.  Ammesso 

4 21 4132 12/12/2017 2574 - MODOMEC ECOAMBIENTE  Ammesso 

5 2 4135 12/12/2017 1614 - ICOSER SERVIZI INGEGNERIA INTEGRATA SRL  Ammesso 

6 94 4144 13/12/2017 2633 - P.G.M. COSTRUZIONE S.R.L. UNIPERSONALE  Ammesso 

7 103 4145 13/12/2017 1677 - EDIL TER SRL DEL GEOM. CATALDO TERRONE  Ammesso 

8 110 4146 13/12/2017 2645 - FERRULLI SALVATORE   Ammesso 

9 82 4147 13/12/2017 1610 - S.M. EDILIZIA S.R.L.   Ammesso 

10 122 4148 13/12/2017 2654 - UNICASA SRL  Ammesso 

11 133 4149 13/12/2017 2663 - GIPI APPALTI S.R.L.  Ammesso 

12 52 4150 13/12/2017 1742 - SOLOPERTOELIO COSTRUZIONI  Ammesso 

13 68 4152 13/12/2017 1688 - BARDIA WALTER S.R.L.   Ammesso 

14 129 4153 13/12/2017 1687 - LIPPOLIS FRANCESCO & C. SNC  Ammesso 

15 79 4154 13/12/2017 1762 - IMPRESA SOCAP  S.R.L.  Ammesso 

 
3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo internet della C.U.C. c/o Unione dei 

Comuni Montedoro, https://montedoro.traspare.com, e del Comune di Roccaforzata,  
http://www.comune.roccaforzata.ta.it/ nelle   sezioni "Amministrazione Trasparente” e 
“Gare di Appalto Bandi e Avvisi”;  

4. DI DARE AVVISO ai concorrenti a mezzo PEC del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Geom. Nicola SALAMINO 
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